
DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

REGISTRO GENERALE N.  472     del  21/09/2015

COPIA

n.  151     del  17/09/2015

OGGETTO:

Impegno di spesa in favore della Ditta Halley Informatica s.r.l. per bonifica dati ICI.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 21/09/2015 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il decreto  legislativo  n.  118/2011,  attuativo  della  legge  delega  in  materia  di  federalismo  fiscale  n.
42/2009, recante  “Disposizioni in materia  di armonizzazione dei sistemi contabili e  degli schemi di bilancio
delle  Regioni, degli enti locali e  dei loro  organismi”,  che  prevede  una  complessiva  riforma  del sistema  di
contabilità  delle  regioni e  degli enti locali finalizzata  ad  una  loro  armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto che questo ente, sulla  base  del DM  economia  e  finanze  15  novembre  2013, ha  partecipato  nel
2014 alla  sperimentazione dell' armonizzazione dei sistemi e  degli schemi contabili prevista  dall' art.  36  del
D.Lgs.  n.  118/2011  e  pertanto  trovano  piena  applicazione  tutte  le  disposizioni  contenute  nel  D.Lgs.  n.
118/2011;

Richiamata  la  Deliberazione di Consiglio n.  36 del 01-07-2015 con la  quale  è  stato approvato il Bilancio  di
previsione per l' anno 2015;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 11552 del 28.10.2014, con cui il sottoscritto Dott.  Luca Galeotti è  stato
nominato Responsabile del Settore Economico-Finanziario ed informatico;

Premesso che si rende necessario provvedere ad una bonifica e all' aggiornamento della base dei dati ICI ed
emissione accertamenti ai fini del perseguimento  dell' equità  fiscale,  e  che,  occorre  pertanto,  affidare  tale
servizio; 

Considerato  che  il  personale  dell' Ente  in  possesso  della  professionalità  necessaria  risulta  attualmente
impegnato nell' attività  di servizio, e  che,  pertanto,  per  la  complessità  della  prestazione  si rende  opportuno
procedere all' affidamento esterno dello stesso; 

Atteso che il valore  del servizio  da  eseguire,  in  quanto  inferiore  a  €  20.000,00, comporta  nel rispetto  del
quadro  normativo  vigente,  l' affidamento  diretto  da  parte  del Responsabile  del procedimento  ad  operatori
economico specializzati mediante ricorso al cottimo fiduciario;

Accertata l' oppotunità di procedere all' individuazione della ditta tramite affidamento diretto;

Vista l' offerta pervenuta in data 15-09-2015 prot. N.10828 della Ditta Halley  Informatica s.r.l.  con sede in
Via Circonvallazione n.131 – 62024 Matelica (MC) per  “Servizio di gestione e  bonifica  ICI”  comprendente
le seguenti attività :

-Normalizzazione della procedura ICI/IMU  (fase di pre-bonifica);
-Verifica e bonifica dati ICI/IMU;
-Consulenza normativa/tecnica per la gestione del tributi ICI/IMU;

per  l' importo complessivo di € 4.270,00 IVA compresa;

Verificato da parte del Servizio Finanziario la congruità del  prezzo  offerto alla prestazione da eseguirsi;

Considerato che la Ditta Halley Informatica s.r.l. presenta i necessari requisiti di comprovata  esperienza nel
settore  e di affidabilità;

Ritenuto, pertanto, di affidare  alla  Ditta  Halley Informatica  s.r.l.  con  sede  sociale  in  Via  Circonvallazione
n.131 – 62024 Matelica (MC), il servizio di gestione e bonifica  ICI;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 21/09/2015 - Pagina 2 di 5



 Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente  Ufficio,
richiesta n. INPS_265480 del 01.07.2015, dalla quale  risulta  che la  ditta  HALLEY INFORMATICA SRL
- Codice Fiscale: 00384350435 -  Partita IVA: 00384350435 è in regola con l'assolvimento degli obblighi
di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e  assicurativi e  non risulta  titolare  di procedimenti o
controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;
 
Richiamato l' art.3,  commi 8  e  9   della  Legge  136/2010, in  materia  di tracciabilità  dei flussi finanziari  in
conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all' AVCP il numero di lotto  CIG Z7D161D5F1

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il T.U. sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all' allegato 1 del DPCM 28/12/2011
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e  passive devono essere  registrate  nelle
scritture  contabili quando l' obbligazione è  perfezionata  (impegno), con imputazione all' esercizio in  cui essa
viene a scadenza; 

DETERMINA

1)  La premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del presente  atto costituendone  motivazione  ai fini di cui
all' art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni.

2)  Impegnare, a favore  della  Ditta  Halley Informatica  s.r.l.  Cod. Fisc  P.I.  00384350435- con sede in  Via
Circonvallazione n.131 – 62024 Matelica (MC) la  complessiva somma di Euro 4.270,00 IVA compresa 
per il servizio di gestione e bonifica ICI

  
3)  Di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e dell' articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011,

la somma di  €  4.270,00 come di seguito indicato:

Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroagg. 03
Cap./Art. 2499/2 Descrizione Servizio bonifica dati ICI.
SIOPE 1332 CIG Z7D161D5F1 CUP
Creditore Ditta Halley Informatica s.r.l.   
Causale Servizio bonifica dati ICI

4) di imputare la spesa complessiva di 142,74  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Importo
2015 1.03.02.16.999 2499/2 4.270,00

5) di accertare, ai sensi e  per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n.  78/2009 (conv.  in legge n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 21/09/2015 - Pagina 3 di 5



102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2015 4.270,00

6)   di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e  correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000
e dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni, il presente  provvedimento,  oltre  all' impegno  di
cui sopra,  non  comporta  ulteriori riflessi diretti o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio  dell' ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell' attestazione di
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

8)  di dare atto che il presente  provvedimento non è  rilevante  ai fini dell' amministrazione trasparente  di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;

9) di rendere noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.    

10)  di trasmettere il presente provvedimento:
     –all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
      –all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della  spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GALEOTTI LUCA

                               

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 21/09/2015 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/09/2015

21/09/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  SANTORI GIORGIO

1219

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 21/09/2015 - Pagina 5 di 5




